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Bill Mallon: The Unofficial Report of The 1920 Olympics. MOST Pub-
lications, 303 Sutherland Court, ,Durnam NC 27712, USA. 279x2rsmm:
281s. Pris ej bekant.
Av alla OS är de i Antwerpen 1920 de som är sämst dokumenterade.
Den officiella redogörelsen har aldrig tryckts, den föreligger en-
bart i manskinskrift, 178 sidor. Resultatdelen, 84 sidor, är under-
målig, resultat och placeringar saknas, förnamn finns bara undan-
tagsvis, laguppställningar saknas i lagtävlingar &c. Bristen på
tillförlitliga uppgifter från.1929 har varit en källa till ständig
förtrytelse för alla OS-intresserade.
Bill Mallon har nu sökt fylla denna lucka. Målsättningen har varit
att åstadkomma ett dokument som uppfyller alla de krav man ställer
på en Officiell Redogörelse i resultathänseende. Därtill kommer ett
register över alla deltagare, per land och sport, med uppgifter om

i vilka grenar vederbörande deltagit samt födelse- och, i tillämp-
liga fall, dödsdata.
Han har hållit på med denna uppgift i åratal. SOF har i SOF-Bulle-
tinerna Special S-9 och S-11 publicerat delar av hans manuskript,
13 av 22 sporter. Som underlag till resultatdelen har han haft
dags- och fackpress och OS-böcker från 1920. Dessutom har han fört
en vidsträckt korrespondens med ett 20-tal OS-experter från nästan
lika många länder för att få uppgifter bekräftade, korrigerade el-
ler kompletterade. Det stora problemet har många gånger varit att
av motstridiga uppgifter välja de som är mest trovärdiga. I fotnöt-
ter redovisas alla uppgifter han träffat på, även de som bevisligen
är felaktiga, där han förklarar varför den valda uppgiften är den
mest trovärdiga.
Bill Mallon har naturligtvis inte lyckats till 100$, det vore att
begära det omöjliga, men han har lyckats förvånansvärt bra. Han
hävdar att han har resultat och placeringar i alla sporter utom
skytte. Många frågetecken kvarstår fortfarande. I spjut, diskus,
slägga och viktkastning har han bara accepterat de deltagare som
har ett påvisbart resultat. Därutöver finns uppgifter om ytterliga-
re deltagare, men för dessa finns inga konkreta bevis, varken att
de deltog eller att de inte deltog.
I skytte har han fått fram resultat och laguppställningar i samtli-
ga lagtävlingar, bara det en fantastisk prestation. Individuellt
saknas dock många resultat, placeringarna kan därför bara faststäl-
las för de allra bästa. Övriga får stå med sitt resultat utan pla-
cering.
Ett banbrytande verk av denna omfattning kan inte vara felfritt. I
korthåll 50m stående har han Olle Ericsson i.st.f. Oscar Erikson.
Antagligen har han trott att O. Eriksson måste vara Olle E. Lagupp-
ställningarna för de svenska vattenpololagen mot Tjeckslovakien,
Belgien och Nederländerna är inte riktiga. Antagligen har han tagit
på förhand annonserat lag i.st.f. det lag som faktiskt spelade.
Trots dessa, och en del andra felaktigheter, är det en imponerande
prestation Bill Mallon gjort. Hans arbete kommer att ligga till
grund för alla kommande framställningar om 1920 och utgöra den käl-
la för information om 1920 vi hittils saknat.



Volker Kluge: Winter-Olympia kompakt. Daten, Fakten, Hintergr”ndeder Olympischen Winterspiele von 1924 bis 1992. Sportverlag, Lin-
denstrasse 75; 1000 Berlin .16, Tyskland. 210£x130mm. 5355. DM '68.-.
Volker Kluge, ex-DDR, har tidigare gett ut OS-böcker, med ny uppla-
ga efter varje OS 1968-1980, med resultat och placeringar för de 6
bästa i varje gren, sommar som vinter.
I denna bok tar han med samtliga resultat och placeringar från allavinter-OS och, trots titeln, även skridsko och ishockey 1908-1920.
Ja t.o.m. försöksloppen i skridsko i Lake Placid 1908 är med. För
de 6 främsta, individuellt och i lag, redovisas såväl för- som
efternamn, för övriga efternamn och förnamnsinitial.
Boken är uppställd per spel, sport och gren. Även de inställda spe-len 1916, 1940 och 1944 presenteras. Vilka vet att på OS-programmet
1916 stod skidor 1l2km, 50km, backhoppning och nordisk kombination,
skridskor konståkning herrar, damer och par samt hastighetsåkning
sammanlagt och ishockey? Till varje spel hör en omfattande notappa-rat med förklaringar, klarlägganden, diverse kringinformation om
deltagarna och tävlingarna, kuriosa m.m. Boken avslutas med för-
teckningar över de främsta vinterolympiena genom tiderna, de mesta
vinterolympierna (de med minst 5 0S) och samtliga tyska deltagare
genom tiderna, som dock saknar biografiska uppgifter.
Ett så omfattande verk som detta klarar sig naturligtvis inte helt
utan vare sig tryckfel eller sakfel. Ett föragligt tryckfel är attdet i en medaljtabell står GRD i.st.f. GDR för DDR. Bland sakfelen
kan noteras att "Norgehjälpen" Sven "Tumba" fått sin enda lands-
kamp i fotboll mot Finland i.st.f. mot Norge och att "Mora-Nisse"
uppges ha tagit sitt första SM 1938 i.st.f. 1943.

Volker Kluge är väl medveten om att det smugit sig in fel aktighe-ter och tar tacksamt emot rapporter härom.

Det är ett imponerande aktstycke Volker Kluge har presterat. För
alla vinter-OS-intresserade är det en välgärning att nu ha fått ettverk där man kan slå upp alla resultat.
Ture Widlund



Heiner Gillmeister: Olympisches Tennis... Die Geschichte der olym-
pischen Tennisturniere (1896-1992). Academia Verlag, Postfach 1663,
5205 Sankt Augustin 1, Tyskland. 337x249mm. 216s. DM 58.-.
Denna bok skall vara nr 1 i en serie om de olika sporternas olym-
piska historia. Vilken sport som blir nr 2 och när den kommer fram-
går inte.
Tennis var olympisk sport från de första spelen 1896 till och med
1924. Efter. spelen i Paris, 1924 kom IOK-ech FILT på kollisionskurs
på flera punkter, främst om reamatöriserade proffs skulle få delta-
ga i OS, vilket ledde till att tennis ströks från det olympiska
programmet. Efter att ha varit demonstrationssport 1968 och 1984
gjorde tennis comeback vid OS 1988.

Heiner Gilmeister skildrar, så utförligt det sig göra låter med
tanke på det bristande underlaget, spelen i Athen 1896. Segrarna i
herrdubbel, britten John Pius Boland och tysken Friedrich Traun,
poträtteras särskilt, de enda som får äran att av var sitt kapiteli boken.

Därefter skildras tennisen spel för spel, t.o.m. de inställda spe-len i Berlin 1916 får ett eget kapitel. Konflikten mellan IOK och
FILT skildras ingående. Demonstrationsturneringarna 1968 och 1984
nämns endast i förbigående. Störst utrymme får turneringarna i Söul
och Barcelona, sammanlagt 48 sidor.
Boken avslutas med en 48 sidor omfattande notapparat. Fotnötterna
ger huvudsakligen kompletterande information till den löpande tex-
ten. Synd bara att fotnötterna inte står på textsidorna, nu måste
man läsa med ett finger bak i boken för att slå upp varje fotnot,för de är i allmänhet så intressanta att man inte vill missa dem.

Extraspelen i Athen 1906 behandlas inte annat än i en bilaga, därett kapitel ur en grkisk bok har översatts till tyska. Inomhustur-
neringarna 1908 och 1912 förbigås helt. Att 1906 blir styvmoderligtbehandlat kan man acceptera, de ingår inte i den ordinarie serien
Olympiska Spel. Att inomhustennisen inte behandlas kan jag däremot
inte acceptera, den är pricis lika olympisk som utomhustennisen.
Alla matchresultat redovisas (exkl. inomhusturneringarna), tyvärrinte i lättläst form. Spelschema så man kan följa spelare från om-
gång till omgång hade varit bättre. Jag saknar också en förteckningöver alla tennisspelare i OS genom tiderna.
Trots dessa reservationer är det en utmärkt bok för alla tennisin-tresserade och alla OS-intresserade som kan tyska. Den kommer för
lång tid framöver att vara OS-tennisens bibel.
Ture Widlund



Stilbildaren
Lennart Hyland

Lennart Hyland, banbrytare inom såväl radio som TV, avled den 15 mars 1993 i en ålder
av 73 år. Som folkkär värd i underhållningsprogram bildade Lennart Hyland skolaibåda etermedierna och även inom sportjournalistiken i radio var han stilbildare.

Efter åtta år som skrivande journalist (Tranås-Posten 1937, Karlskoga Tidning
1938-43 [sportredaktör, mot slutet även redaktionschef], Barometern 1943—45
[sportredaktör, tidvis också allmänreporter]) kom han i mars 1945 till dåvarande AB
Radiotjänst som allmänreporter. Under åren i Kalmar hade Hyland varit speaker vid

bl.a. idrottstävlingar och gjort inslag för Dagens Eko — bra
träning för vad som kommaskulle.I riksradion gjorde han
sig snabbt känd för rappa, sakliga och omväxlande
reportage.

I Hylands album (1988) berättade han själv: ”Väl hos
Radiotjänst fick jag omgående rycka in och hjälpa Sven
Jerring med sport, fastän det alls inte var för detta jag
anställts. Nästan omedelbart våren 1945 skickades jagtill
Sundbyberg för att referera SM i terräng.”

I nära 25 år var Hyland sedan ”Rösten som nationen ville
lyss till” (sign. Fabian i Röster i Radio-TV) från stora
idrottsevenemang. Han varen sträng chef för Radiosporten
(1961—69), det kan flera av hans ”kronprinsar” (t.ex. SOF-
medlemmarna Lars-Gunnar Björklund och Åke Strömmer)
vittna om. Hårdast var han dock motsig själv. Han
förberedde sig minutiöst för varje uppdrag; lade sig alltid
vinn om att vårda språket och hade en orubblig respektför
fakta.

Under Hylands ledning införde radion bl.a. Sportextra
(1961) och dagliga sportsändningar (1963), programformer
som blev mönsteri övriga Europa.

Under sina första år på Radiotjänst förnyade han även det sociala reportaget i radio.
Sitt genombrott som programledare och konferencier fick Hyland i underhållningsserier
som Lördagskväll (1947—49) ochKarusellen (1951—54). Han var en av pionjärernaiTV, t.ex. med Stora famnen (1958). Senare följde succéer som Hylands hörna, först i
radio och från 1962 i TV, och insamlingsaktioner som Röda fjädern. Han fick Stora
Journalistpriset 1978 i gruppen Radio/TV för att han ”i programmet Go morron Sverige
visat prov på nya journalistiska kvaliteter, bl.a. en personlig intervjuteknik, som ger TV-
tittarna både information och förströelse”.

År 1969 blev Hyland programråd vid TV 1. Han släppte dock inte kontakten med
idrotten (eller ljudradion), och hade, som han skrev i ”Blå boken” 1969, ”(...)
yrkesmässigt haft glädjen att få leva i idrott. Jag tror på idrotten och jag tycker (...)
mycket om idrotten (...).”

Lennart Hyland

+

Lennart Hyland var medlem i SOF från föreningens första år (1986). På 1960- och i
början av 1970-talet var han mycket kritisk mot olympiska spelen och ”det olympiska”,
menhanvar inte sämre än att han kunde ändra uppfattning. Kollega Ulf Pettersson
(Strömbergs/Brunnhages) och jag hjälpte Radiosporten med frågornatill Hylands

olympiska ringlek, som sändes under OS i Sarajevo och Los Angeles 1984, och vi lärde då
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känna honom närmare. Hans inställning hade förändrats, och även om han ogillade
vissa kommersiella inslag blev han undersina sista år en hängiven vän av OS och den
olympiska rörelsen.

+

Som junior hade Hyland tävlat i en rad idrotter för Tranås AIF, särskilt skridsko
(småländsk juniormästare på 500 m och 1.500 m 1936 och 37), bandy (högerinner och -
ytter), skidor, tennis, fotboll och bordtennis. Hanvar styrelseledamoti Sveriges
Centralförening för Idrottens Främjande från 1969till sin död och i Sportjournalisternas
Klubb Stockholm 1956—60 (klubbmästare 1956, vice klubbmästare 1960) samt redaktör
för årsboken Hylands sportspegel (Albert Bonniers förlag) 1965—469.

&

Vi är många som präglats av Hyland och hans lysande idrottsskildringar i radio.
Före TV var han våra ögon vid de stora evenemangen, och hans sätt att förmedla vad
han såg var mästerligt. För evigt ha vi ”lagrat” Hyland-fraser som ”... ribban dallrar,
ribban dallrar ...” (Richard Dahls 2,12 i EM 1958) och ”... pucken gliiderin i måål,
pucken glider in i måål...” (Sverige—Canada i ishockey-VM 1962) liksom språkliga
egenheter som ”Surra-Pelle” och ”Tjeckoslovakiet”.

Idrottsintresserade i min generation har vuxit upp med Hylandi radio och på ett
eller annat sätt har vi nog alla formats av hans idrottsreferat.

TACK, Lennart!
Ove Karlsson

REVISIONSBERÄTTELSE
Undertecknade, som av Sveriges Olympiahistorikers
förening vid ordinarie årsmöte utsetts att granska
räkenskaper och förvaltning för verksamhetsåret 1

januari-31 december 1992, får efter fullgjort uppdrag
avge följande revisionsberättelse.

Vi har granskat föreningens räkenskaper och andra
handlingar som lämnar uppgift om ekonomi och
förvaltning. Räkenskaperna är förda med ordning och
noggrannhet. Intäkter och kostnader vid verksamhetsårets
utgång framgår av bifogade utdrag ur räkenskaperna.

Vi har funnit att styrelsen på ett förtjänstfullt sätt
handhaft förvaltningen och föreslår därför årsmötet att
styrelsen beviljas ansvarsfrihet för den period revisionen
omfattar.

Stockholm den 30 mars 1993

Bo Nilsson

Av årsmötet utsedda revisorer



SOF:sårsmöte
Protokoll fört. vid Sveriges: Olynpltahistotrikers
Förenings årsmöte tisdagen den 30 mars 1993
kl. 8:30 Biblioteket GIN, bidingovagen I
Stockholm

Närvarande medlemmar: Leif Andersson Vidar Martinell
Åke Dunér Bo Nilsson
Olle Ekberg Stig Nilsson
Erik Elmsäter 7 Sven-Ulf Pettersson
Owe Fröberg Johan Skommar
Birger Fält Fred Smedberg
Gösta Gärdin Lennart Tegvald
Rune Kjellström Ture Widlund
Lennart Levin ; Gustav-Adolf Öhlund
Jacob Lindahl > OTTe Ste
&x Ännu inte formellt invald som medlen.

0. Mötets öppnande

Föreningens ordförande hälsade de närvarande välkomna och för-klarade årsmötet för öppnat.
1 Fråga om stadgeenlig. kalkelse
Ordföranden meddelade att kallelse till årsmötet utsänts 93-03-10.
Mötet förklarades därmed stadgeenligt utlyst. (Bilaga 1).
2. Val av ordförande för mötet
Valdes Ture Widlund att leda årsmötet.
3. Val av sekreterare för mötet
valdes Custav-Adolf Öhlunt till:sekreterare för mötet:
&. Val av två justeringsmän, 'Tillika rösträknare
Valdes Bo Nilsson, och Akerbunér. tildvgjusteringsnan, tillikarösträknare.
sr Fastställande äv röstlängd
Faststaälldes enligt upprättad: lista på röstberättigade medlemmar.
OITlTe Sterj tillstötte senare. (SE svan).
6. Fastställande av dagordning
Dagordningen fastställdes. (Bilaga 2).
7. Styrelsens verksamhetsberättelse
Styrelsens verksamhetsberättelse publicerad i SOF-Bulletinen nr. 1
1993. Tryckfel påtalades av ordföranden. Antalet medlemmar skallvara 152 vid årets början och 154 vid: årsslutet. Efter detta påpe-kande godkändes verksamhetsberättelsen och lades till handlingarna.(Bilaga 3):
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8. Revisorernas berättelse
Revisorernas berättelse för verksamhetsåret 1992 föredrogs ävnärvarande revisor Bo Nilsson. Mötet godkände rev isionsberättelsen.(Bilaga 4).
9. Ansvarsfrihet för styrelsen
Styrelsen beviljades full och tacksam ansvarsfrihet.
10. Styrelsens förslag till verksamhetsplan 1993

Styrelsens förslag till verksamhetsplan 1993, publicerad I SOF=
Bulletinen 1 1993, framlades, Verksamhetsplanen för 1993 godkändes.(Bilaga 5):
11. Fastställande av medlemsavgift 1993

Styrelsen föreslog att medlemsavgiften fastställes till 125 kronor1993. Styrelsens förslag godkändes av årsmötet.
12. Val av två-tre styrelseledamöter på två år

Valberédningen, genom Sven-Ulf Pettersson, föreslog omval avÖrjan Westberg och Rune Kjellström, samt nyval av Börje Larsson.Årsmötet beslöt i enlighet med valberedningens förslag att Örjan
Westberg, Rune Kjellström och Börje Larsson väljes till styrelsesledamöter för två år.
13. Val av en revisor på två år

Valberedningen, genom Sven=Ulf Pettersson, föreslog omval av Ulf
Pettersson. Årsmötet beslöt enligt detta förslag.
14. Val av ordförande, tillika sammankallande, och två ledamöter

i valberedningen
Omval av Anders Jansson, Sven-Ulf Pettersson och Tomas Söderberg,,
med den sistnämnde som sammankallande föreslogs och fastställdes
av årsmötet.
15. Övriga ärenden anmälde av styrelsen
Inga övriga ärenden anmälda.

16.Övriga ärenden anmälda av medlemmar

Inga övriga ärenden anmälda.
17: Övrigt
Här upptogs och diskuterades Riksidrottsmuseet vid Globen. Flera
medlemmar framförde att inträdesavgifterna var höga och marknads-
föringen dålig:
Vidare framfördes önskemål om information rörande Stockholms OS-
kand idavar till 2004.



==
för Avslutning
Då intet mer fanns att avhandla tackade ordföranden för visatintresse och förklarade årsmötet för avslutats.

Vid protokollet
RE å

&-D-Ollode
G.-A. Öhlund I

Sekr.

JUSTSLASsE AMA
Ture Widlun

Ordf. denBk ben å
Bo Nilsson Åke Dunér

Efter avslutat möte kåserade Erik Elmsäter om sitt idrottslivoch i någon mån om karriären som militär och radioman. Tidigtkom idrotten in hans liv. Han hade mycket att itacka idrottenför och som gett många framgångar. Det var en fängslande berät--telse om barndomen i Enskede, som fotbollspelare i Värtan, fram-gångar i backe och längdspår och på löparbanorna. Om den olym-piska silvermedaljen i London 1948.Hur han som den förste under-skred nio minuter på 3000 meter hinder. Vidare om sjukdomar undersina bästa idrottsår. Vi tackar för detta Ecevilige anförande.
Efter kåseriet fanns tid för sedvanlig trivsam samvaro med smör-gås och ok: Efter någon timme var det dags att åter lägga ettföreningsmöte till handlingarna.
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Erik Elmsäters meritförteckning

« 1919-10-07

3.000m hinder:

Årsbästa <Världs- Sverige-
bästa- bästa- SM EM/OS
listan listan

1942 9.:05,0 2 2 Ir ILIgÖ
1943 9.03,4 (VR) 1 1 1. 9.09,8
1944 8.59.6 (VR) 1 1 1: 912,0
1945 9.02;2 1 1 15,9 :08:8
1946 9.01,2 1 1 TANIA 23 LÖ
1947 9.05,8 3 2 -
1948 9.03,8 3 3 IR EL 2. IFÖ

Nordisk kombination:

SM Lag- OS Lahtis
SM

1940 3

1945 4 1

1946 oplac
1947 2 2

1948 - 9

1949 -
1950 2 i
1951 4 1

1952 1 (1) 13

1952 var det bara 1 deltagande lag varför det inte delades ut några
SM-tecken i lagtävlingen.
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Please send your reply to
2nd. International ISHPES Seminar 1994
Norwegian University of Sport and Physical Education
P.O.Box 40 Kringsjå
0807 Oslo, NORWAY

Phone No.: +47
Fax: -47

8 56 00el
or 3 2 20

ORGANISATION
The Seminar will be organized by the International Society for the History of Physical Education and Sport (ISHPES), the
Norwegian Society for the History of Sport and the Norwegian !Jniversity of Sport and Physical Education in cooperation with

- Norwegian Humanistic Academy («Nansenskolen»>),
- Oppland College, and
- Telemark College.

SITE
The Seminar will start in Oslo, the capital of Norway, on January 25Sth. Oslo hosted the 6th. Winter Olympic Games in 1952.

The Seminar will, however, mainly be held in Lillehammer, Norway, the Site of the 17th. Winter Olympic Games.
In Lillehammer all participants will stay at the Norwegian Humanistic Academy (”Nansenskolen”), where the
seminar meetings also will take place.

PROGRAMME
The theme of the Seminar is ”Winter Sports and Winter Olympic Games”. Invited speakers from different winter sport areas
will be:

Professor Emeritus Olav Ba, University of Oslo, Norway
Professor Arnd Kruger, Georg August Universität, Göttingen, Germany
Professor Alan Metcalfe, University of Windsor, Ontario, Canada

- Professor E. John B. Allen, Plymouth State College, NH, USA
In connection with papers on topics related to the theme of th2 seminar one or more panel discussions will be organized.
Excursions to Holmenkollen, Oslo, and the 1994 Winter Olympic Arenas will be organized.

CALL FOR PAPERS
Papers, 15 minutes, on topics related to the theme of the semiaar are welcomed.
Abstracts containing information on problems treated, sources, methods, results and conclusions, and written on the required
form, are to be sent in before August ISth. 1993.

Applicants will by notified of the Scientific Committee's decision on the acceptance of contributions by September ISth. and

will receive instruction for preparing the manuscripts. Manuscripts ready for publication are to be submitted by December Ist. 1993.

LANGUAGE
The official language of the Seminar will be English.

REGISTRATION FEE - NUMBER OF PARTICIPANTS
The number of participants will be limited, and participation will be registered upon reception of the registration fee. When
the seminar is fully booked, registration stops.
Registration fee: Before November 15, 1993 NOK 4.000,-

After November 15, 1993 NOK 4.500.-
The registration fee covers accomodation, meals and transportation. First meal served will be dinner on the 25th.. and the last
meal will be breakfast on the 30th. Transportation includes travels Oslo-Lillehammer-Oslo and excursions.
Payment is to be made to

Seminar -94
Account No. 1607.8863572
Union Bank of Norway

Cancellations must be made in writing to the 2nd. ISHPES Seminar 1994. Up to and including December Ist. 1993 907 of

the navment will be refunded
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